2019中央财政补助的宁武县体育馆
免费开放工作方案
根据《体育总局办公厅关于做好2019年大型体育场馆免费或低收费开放工作有关事宜的通知》要求，现将宁武县体育馆2019年免费开放工作方案公布如下：

一、体育馆简介

宁武县体育馆，单位性质是财政补贴的事业单位，由宁武县文化体育中心运营，上级主管单位是宁武县教育和文化局。体育馆于2014年11月建成使用，投资总额为6173万元，用地面积18668平方米，建筑面积10400平方米，室外场地面积6440平方米，室内场地面积1880平方米，馆内座位数3060个。

联系人：郭俊杰，13835083769。
二、体育馆免费开放项目、开放时间及收费标准

（一）开放项目和场地

宁武县体育馆馆内设有篮球馆、羽毛球馆、乒乓球馆等，本馆开放项目涉及篮球、乒乓球、羽毛球、体操、舞蹈等多种健身项目。

    （二）开放时间

所有入馆活动全部免费开放

上午：8:00--12:00

下午：14:30--18:00

晚上：19:00--22:00

（三）收费标准

宁武县体育馆全年免费开放。

三、举办体育赛事、体育活动、体育培训情况

     2018年4月13日至15日，在体育馆举办了“宁武县2018年五一职工运动会羽毛球比赛”，队员约100人。2018年4月22日至23日，在体育场举办了“宁武县2018年迎五一乒乓球比赛”队员约100人。2018年4月25日至29日，在体育馆举办了“宁武县2018年迎五一篮球赛”，队员约200人。2018年5月6日，在体育馆举办了“舞动宁武 大型水兵舞 古特巴舞专场演出暨宁武县舞蹈协会成立仪式”，人数约2000人。2018年5月31日至6月2日，在体育馆举办“万年冰洞 世界奇观 2018全国NBL四强篮球挑战赛”，人数约12000人。2018年9月在体育馆举行“管涔林局第三届职工运动会”，约3000人次。2018年10月，在体育馆举办“宁武县老年节文体展示活动”，人数约2000人。

2019年，计划在体育馆进行羽毛球技能培训以及乡村社会体育指导员培训300人；篮球技能培训300人；舞蹈基础培训500人；太极拳技能培训100人；毽球技能培训100人；健步走技能培训400人。

2019年除完成省市交办的工作任务外，我馆将继续举办一系列活动：

1 迎接“二青会”火炬接力活动；

2 “五一”职工运动会；

3 第十二届暑期篮球对抗赛；

4 第三届“邮政 福益德”广场舞大赛；

5 “老年节”文体活动展演；

6 旗袍展演；

7 第二届“丰收节”等活动。

四、群众参加体育赛事和体育活动、接受体育培训、进行日常健身服务情况

（一）室内体育场地

体育馆计划全年接待不低于6万人次，月均接待不低于5000人次，日均接待不低于150人次，全年室内体育场地每万平方米平均接待不低于266000人次。

（二）室外体育场地。

体育馆外围体育场地设施计划全年接待不低于4万人次，月均接待不低于3000人次，日均接待不低于100人次，全年室外体育场地平均每万平方米接待不低于62000人次。

    五、成本支出情况

2018年宁武县体育馆开放成本支出为113万元，其中水、暖、电、支出63万元，安装大屏39万元，卫生、维修、人员费用11万元。

六、为群众身边的体育组织服务情况

截至2018年底，体育馆将为8个运动项目协会提供活动场所，协会会员总数达到650人。

	序号
	名称
	联系人
	电话

	1
	篮球协会
	胡素文
	15934000573

	2
	舞蹈协会
	王建清
	18535031511

	3
	羽毛球协会
	高利东
	15333403555

	4
	乒乓球协会
	吕金全
	13994141886

	5
	太极协会
	王月平
	17703501267

	6
	水兵舞协会
	王晓萍
	18634508216

	7
	戏曲协会
	杨金莲
	13994158383

	8
	旗袍协会
	王海翠
	13934444288

                                   宁武县体育馆

                2019年2月10日